
本年度預算數 第一季執行數
104年1月至本季累

計

預算執行

率
預算執行未達80%以上原因

31,000 4,400 4,400 14% 加班優先以補休方式處理。

3,021,000 3,000 3,000 0% 辦理業務印刷及廣告宣導等，依實際需求，節約開

支。100,000 11,550 11,550 12% 參加兒童少年相關之各項活動、會議或研習旅費，

依實支用。

300,000 0 0 0% 館舍及什項設備修繕，依實支用。

810,000 0 0 0% 托嬰中心托育兒童團體保險，依實際需求支用。

955,000 14,759 14,759 2% 宣導活動、臨時計時人員鐘點費等費用，依實支用

。

31,512,000 98,877 98,877 0% 委託辦理親子館及各項兒少福利服務方案，部分經

費尚未核銷。

1,365,000 6,400 6,400 0% 依實際需求，節約開支。

156,000 19,049 19,049 12% 優先使用公務車，撙節支出。

（一）截至本年度12月底止，公益彩券盈餘分配待運用數為 ( a ) 632,943,429 元。
 ( 632,943,429元＝去年盈餘630,909,599元+財產收入5,975元+利息收入1,947,606元+雜項收入80,249元)

(二)處理情形：  保留於「新竹市公益彩券盈餘分配基金」專戶中        。

                                彩券基金雜項收入（ｂ3）230,100元。

四、本年度一月起至本季截止，累計公益彩券盈餘分配數為（ｂ1）111,791,698 元。                                                  

新竹市政府

公益彩券盈餘分配辦理社會福利事業情形季報表

中華民國一0六年一月份至三月份(一0六年度第一季)

一、本年度公益彩券盈餘分配管理方式：　基金管理  □收支併列  □其他

二、本年度第  一  季，彩券盈餘分配數為111,791,698 元。

三、以前年度剩餘款處理情形：

（一）歲入預算原編211,210,000元，追加減   0   元，合計211,210,000 元。

六、公益彩券盈餘分配之執行數：　　　　　　　　　　　　　　　　　                單位：新台幣元

福利類別及項目

（一）兒童及少年福利

五、本年度公益彩券盈餘分配預算編列情形：

                                彩券基金專戶財產收入（ｂ2）0元。

1.辦理兒童少年福利及非上班時間緊急個案及交辦案件等

各項業務加值班費2.郵電、印刷及廣告宣導等費用

 (二) 歲出預算原編550,000,000元，追加減   0元，以前年度保留數8,200,000元，合計558,200,000  元。 

3.辦理各項活動、會議或研習旅費及出席兒童少年  

福利業務研習、會議及兒少各項活動之講師、外  

4.館舍及各項設施設備修繕維護費

5.托嬰中心兒童團體保險及兒少福利保險費

8.圖書、報章什誌、清潔用品、辦公用品及各項活動餐

  費及茶水等用品消耗費用9.兒少活動場地及設施設備租金

6.兒少福利權益宣導活動、節目主持及演出及臨時計時人

員鐘點費等費用

7.兒童少年福利親子館視覺意象規劃設計、網頁建置及維

護費、業務講師鐘點、出席費、委員費及委託辦理兒少各

項宣導活動、幼兒運動大會、托嬰中心督導管理方案及托

育資源中心、親子館及托嬰中心評鑑方案及新手父母親職

教育等費用



21,642,000 66,000 66,000 0% 新親子館及各項業務用設備依實支用。

22,383,000 392,243 392,243 2% 補助個人托育等津貼及補助民間單位辦理兒少福利

服務等活動，尚未辦理核銷。

82,275,000 616,278 616,278 1%

20,000 0 0 0% 加班優先以補休方式處理。

209,000 21,223 21,223 10% 依實核支。

175,000 0 0 0% 參與各項活動、會議或研習旅費，依實尚未支用。

1,085,000 102,074 102,074 9% 為辦理業務印刷及廣告宣導等，依實際需求，節約

開支。婦女館及新住民中心部分設備修繕，尚在評

估中。

5,853,000 894,406 894,406 15% 新住民及家庭服務中心值班及臨時人員鐘點費等費

用，依實支用。

602,000 60,200 60,200 10% 委託辦理婦女、新住民及家庭服務中心等各項宣導

活動及服務方案，依實支用，部分經費尚未核銷。

4,540,000 0 0 0% 委託辦理婦女館及新住民業務等各項宣導及服務方

案，部分經費尚未核銷。婦女生活狀況調查規劃中

。

1,304,000 61,628 61,628 5% 依實際需求撙節支出。

280,000 14,126 14,126 5% 優先使用公務車，撙節支出。

1,900,000 0 0 0% 新住民中心視覺意象室內裝修工程仍在規劃中。

1,000 0 0 0% 公務車輛各項規費尚未繳納。

800,000 18,000 18,000 2% 補助民間機構及團體各項費用依實辦理，經費尚未

支用。

16,769,000 1,171,657 1,171,657 7%

396,000 76,950 76,950 19% 優先以補休方式處理。

690,000 64,281 64,281 9% 依實支用。

3,942,000 477,969 477,969 12% 為辦理業務印刷及廣告宣導等，依實際需求，節約

開支。170,000 0 0 0% 協助護送老人保護個案旅費之用，目前都以公務車

協助護送，故尚未動支。

1,403,000 49,192 49,192 4% 文康中心及長青學苑場地及什項設備修繕，依實支

用。

274,000 0 0 0% 依實尚未支用。

966,000 9,600 9,600 1% 各項福利委託方案經費依實際需求支用。

2.東區老人文康活動中心水電費用

3.郵電、印刷及廣告宣導等費用

小計

（二）婦女福利

小計

（三）老人福利
1.辦理老人福利及老人保護各項業務加值班費

4.接洽及護送老人保護個案旅費及替代役、老人

  福利各項訓練、會議、評鑑及研習等講師、委

5.東區老人文康活動中心、老人休閒活動中心建

  物、場地及各項設施設備修繕維護費

6.各項福利服務保險費

7.委託辦理老人送餐、中重度失能老人交通接送

  、關懷獨居老人個案管理方案、老人公寓觀摩

9.辦理婦女福利、婦女館、新住民中心及家庭福利中心各

項設備租用、活動及觀摩等車資10.新住民及家庭服務中心各項設備充實及購置

11.辦理婦女福利公務車輛各項規費

12.補助民間機構、社團辦理婦幼福利服務研習、學習成長

、宣導活動等

2.婦女館、新住民中心水、電費及婦女福利業務及婦女館

電話費、傳真機月租費及網路費等

4.印刷及裝訂、廣告宣導費及婦女福利公務機車強  

制意外險、婦女館及新住民中心電動門、地  

板、門窗、屋頂及廁所等館舍及什項設備維修費

3.各項活動、會議或研習旅費及辦理婦女福利業務

  講師、專家學者及婦女權益促進委員會交通費

1.辦理婦女福利相關業務加值班費

7.委辦婦女、新住民業務等各項宣導活動及服務方案,團體

培力方案、規劃生活狀況調查等

5.婦女館及新住民中心環境消毒清潔、家庭服務中心值班

及臨時人員鐘點費、社工人員薪資等費用

6.辦理婦女福利專業人員訓練、研習、婦女館活動講師費

及出席費、婦女權益促進委員會委員出席費及委託辦理婦

8.圖書、辦公用品、活動餐費等用品消耗費用

11.補助個人低收入戶托育津貼、弱勢兒童臨時托育補助、

居家式托育人員體檢及保險、補助民間機 

構、社團辦理兒少福利服務研習、學習成長、宣導活動、

社區保母系統管理、保母登記制及各項常規疫苗等費用

10.購置辦理親子館、兒童、收出養方案及少年福利電腦(

含周邊設備)、器材、系統廚櫃等設備



1,072,000 32,370 32,370 3% 依實撙節支出。

13,176,000 62,000 62,000 0% 依實支用。

2,233,000 350,444 350,444 16% 依實撙節支出。

996,000 103,240 103,240 10% 優先以公務車載運活動用品，撙節支出。

1,854,000 0 0 0% 各項設備仍在評估中，尚未支用。

13,000 450 450 3% 依實撙節支出。。

30,479,000 1,737,070 1,737,070 6% 依實際需求支用，部分經費尚未核銷。

57,664,000 2,963,566 2,963,566 5%

847,000 163,785 163,785 19% 依實際需求支用,加班優先以補休方式，依實尚未支

用。。

1,032,000 76,993 76,993 7% 各項宣導手冊及宣導品，依實際需求，節約開支。

183,000 2,081 2,081 1% 參加講習、訓練及處理身心障礙個案旅費，以公務

車協助護送，依實支用。

87,000 900 900 1% 身心障礙福利業務用各項設備修繕，仍在規畫中。

15,687,000 167,075 167,075 1% 依實際需求支用。

75,458,000 1,527,971 1,527,971 2% 各項專業服務方案均已執行，惟部分受託單位尚未

辦理核銷。

814,000 87,797 87,797 11% 撙節開源節流，依實支用。

120,000 9,654 9,654 8% 尚未辦理核銷。

23,606,000 254,384 254,384 1% 預算數包含104年度保留款374,000元

身心障礙福利服務中心等單位部分各項設備仍在評

估中。140,700,000 0 0 0% 補助政府機關（構）各項費用尚未核銷。

14,125,000 164,900 164,900 1% 補助身心障礙團體各項費用依實支用，部分經費尚

未核銷。

16,400,000 3,203,163 3,203,163 20% 補助身心障礙者個人經費依實支用，部分費用尚未

核銷。

289,059,000 5,658,703 5,658,703 2%

          

36,000 4,760 4,760 13% 加班優先以補休方式處理。

200,000 34,410 34,410 17% 本項預算為辦理業務印刷及廣告宣導等，依實際支

用。50,000 0 0 0% 本項預算為赴機關開會、參加講習及訓練等旅費，

依實未支用。38,000 0 0 0% 各項人員保險費及交通運輸設備修繕維護費，依實

尚未支用。

806,000 20,933 20,933 3% 計畫管理人員及志工交通費等費用，依實支用。

122,000 0 0 0% 專家學者出席費及講師鐘點等費用，依實支用。

465,000 7,622 7,622 2% 依實撙節支出。

11.老人福利各項活動什項設備租金及活動車租費、鑽石婚

各項活動場地租金12.購置老人文康活動中心、東區老人文康活動中心、老人

福利電腦、印表機等設備及委託辦理社會福利資訊系統增

14.補助個人(包括補助老人輔具-

老花眼鏡、拐杖、補助六十五歲以上老人免費乘車電子票

13.稅捐、規費(強制費)與繳庫

7.法律事務費、講師鐘點出席費、專業服務方案（居家服

務、發展遲緩早期療育服務、身心障礙兒童及少年家庭安

8.辦公用品及活動誤餐費等用品消耗費用、社區日間照顧

服務及作業設施服務購置設備

小計         

8.關懷獨居老人志工交通費、社區照顧關懷據點  

系列活動節目主持及演出費、督導員薪資及各  

9.委託辦理預防走失手鍊、緊急救援系統月租費  

及電話設備安裝費、行動式老人文康休閒專車  10.老人福利訓練、會議、社區照顧關懷據點系列活動誤餐

費、宣導專車油料及辦公用品等用品消耗費用

11.補助個人(包括保護個案相關費用、早期療育個案

   療育及交通、身心障礙者乘公車及搭乘捷運票價

（四）身心障礙者福利
1.辦理本基金之會計等業務約僱人員薪資、年終獎  

金、退休金及離職金等及辦理本基金之會計事務財務出納

3.郵電、印刷及廣告宣導等費用及身障福利公務機車強制

意外險4.護送身心障礙保護個案旅費、開會、參加講習、訓練及

處理身心障礙個案旅費及替代役旅費及委員交通費等

5.身心障礙福利服務等各項設施維護費

10.辦理身心障礙福利業務影印機租金

6.復康巴士營運管理委託案、辦理身心障礙福利活動節目

演出、主持費及社會工作人員保險、辦理公益彩券盈餘分

9.購置身心障礙福利服務各中心醫療、復建、防火門、投

影機及辦公事務等設施設備

7.社會救助業務會議研習、活動、訓練、遊民關懷

  活動及夢想起飛脫貧計畫等誤餐費及衣物等用品

12.補助民間團體(包括補助身心障礙機構、社團

   及社會福利基金會辦理身心障礙兒童及少年寒

13.補（協）助政府機關（構）(包括補助醫院辦理

   身心障礙者新制鑑定費用、補助國民中小學辦理

小計         

（五）社會救助
1.辦理低收入戶訪查及急難救助、災害防治工作

  等加班費2.郵電、印刷及廣告宣導等費用

3.赴上級機關或其他機關開會、參加講習、訓練等旅費

4.辦理夢想起飛脫貧等社會救助志工保險費及交通

  運輸設備修繕維護費

5.委託辦理遊民服務計畫、社會救助志工交通費及夢想起

飛脫貧計畫大專學生工讀等費用、夢想起飛脫貧及遊民輔6.夢想起飛脫貧計畫、各項社會救助業務聯繫會議

  、教育訓練、研討會及遊民輔導工作講師出席費



140,000 0 0 0% 優先以公務車載運活動等用品，撙節支出。

50,000 0 0 0% 設施設備仍在評估購置中。

1,000 0 0 0% 公務車輛各項規費依實尚未支用。

59,971,000 9,823,163 9,823,163 16% 遊民安置、醫療及低收入戶等各項補助個人費用依

實支用，且有部分經費尚未核銷。

61,879,000 9,890,888 9,890,888 16%

105,000 0 0 0% 尚未支用。

131,000 5,942 5,942 5% 優先以公務車協助護送個案，依實際需求支用。

524,000 1,570 1,570 0% 各項資料及宣導品，依實際需求支用。

3,000 0 0 0% 尚未支用。

442,000 40,145 40,145 9% 辦理家庭暴力及性侵害防治業務資料庫建檔人員酬金，依

實支用。
4,071,000 24,400 24,400 1% 業務訓練、宣導及專業訓練方案；委辦業務按季核

銷，將於第2季辦理核銷。

52,000 0 0 0% 尚未支用。

236,000 2,600 2,600 1% 依實際需求支用。

1,800,000 178,492 178,492 10% 各項補助費用依實支用。

7,364,000 253,149 253,149 3%

559,000 163,785 163,785 29% 依實際需求支用。

415,000 0 0 0% 各項資料及宣導品，依實尚未支用。

60,000 6,484 6,484 11% 各項設備維修尚在評估中，依實未支用。

439,000 0 0 0% 各項人員保險費尚未繳納。

2,000 0 0 0% 依實未支用。

2,810,000 0 0 0% 委託民間辦理志願服務推廣中心營運，尚未辦理核

銷,預計4月中旬核銷。

366,000 0 0 0% 依實撙節支出。

500,000 0 0 0% 補助民間單位辦理志願服務研習、學習成長、宣導

及活動等，尚未有申請案件。

5,151,000 170,269 170,269 3%

.

37,000 0 0 0% 加班優先以補休方式處理。

855,000 50,041 50,041 6% 依實際需求，節約開支。

580,000 22,557 22,557 4% 優先以公務車協助護送個案，經費依實支用。

190,000 12,730 12,730 7% 依實際需求支用。

4.辦理家暴安全網會議及活動保險費。

5.約僱人員文康活動費

8.社會救助業務車租及設備租金

1.家暴及性侵害防治中心電話費、傳真機、行動電

  話費、月租費及郵資等2.個案訪視、護送個案旅運費及各項會議及研討會

  交通費

2.印刷及廣告宣導等費用

3.志願服務推廣中心各項電腦及其週邊設備維護

6.辦理家庭暴力及性侵害各項教育訓練、家暴安全網會議

專家出席等講師鐘點費及委託辦理家暴及性侵害防治宣導

活動、諮商、庇護安置、青少年之性侵害預防輔導服務等

方案

7.辦公用品及活動餐費等用品消耗費用

9.購置社會救助用電腦及印表機等設備

10.辦理社會救助公務車輛各項規費

11.補助個人(包括補助收容機關院民死亡喪葬費、

  低收入戶喪葬補助費、低收入戶產婦及嬰兒營養

小計         

（六）其他福利

  1、家庭暴力及性侵害防治

2.郵電、印刷及廣告宣導等費用

3.兒少保護及社工業務等旅運費、辦理兒少保護研習及各

項活動講師及委員、接送個案等交通費4.社會工作福利設備及公務機車保養及維護

3.印刷及廣告宣導費用

5.辦理家庭暴力及性侵害防治業務資料庫建檔費

7.辦公用品及活動餐費等用品消耗費用

9.補助家庭暴力及性侵害個案生活費、子女生活津貼、醫

療補助、訴訟、律師費用、心理輔導、租屋津貼、急難救小計

 2、推行志願服務工作
1.辦理本基金之會計等業務約僱人員薪資、年終獎

  金、退休金及離職金等

4.志願服務推廣中心公共意外責任險、志願服務人員保險

及活動費

6.聘請專家學者辦理志願服務訓練、考核、稽查、  

出席鐘點費等及委託民間辦理志願服務推廣中心營運等費

8.補助民間機構、人民團體辦理志願服務研習、學習成長

、宣導及活動等

小計

  3、社會工作福利服務
1.辦理社會工作服務及各項保護性業務加班費

家庭暴力安全網共識營場地租金,交通及運輸設備租金



20,000 2,520 2,520 13% 公務機車強制險依實支用。

100,000 0 0 0% 尚未支用。

5,848,000 143,200 143,200 2% 1.法律服務費依實支用。2.委託辦理兒少關懷輔導

服務方案及各項兒少福利服務方案依實核銷；2方案

按季核銷，將於第2季辦理核銷。

557,000 30,207 30,207 5% 依實際需求，節約開支。

210,000 11,071 11,071 5% 依實撙節支出。

185,000 0 0 0% 尚未支用。

5,000 0 0 0% 公務車輛各項規費尚未繳納。

20,746,000 509,391 509,391 2% 辦理失依兒童及保護個案安置費、醫療費等部分費

用，尚未核銷。

29,333,000 781,717 781,717 3%

10,000 0 0 0% 依實未支用經費。

400,000 0 0 0% 依實未支用經費。

30,000 0 0 0% 各項設備維修尚在評估中，依實未支用。

2,905,000 0 0 0% 相關評鑑工作訂於106年4月辦理，依實未支用經費

。

140,000 2,400 2,400 2% 依實未支用經費。

21,000 0 0 0% 購置電腦設備21,000元，已於106年4月辦理核銷及

登帳。5,200,000 0 0 0% 補助本市衛生局辦理健康篩檢服務，已於106年2月

預借5,000,000元，尚未核銷。

8,706,000 2,400 2,400 0%

50,554,000 1,207,535 1,207,535 2%

558,200,000 21,508,627 21,508,627 4%

八、公益彩券盈餘預算經費動支及核銷預估情形： （第4季報表本欄免填）                                  

業務單位

主管簽章：

11.稅捐、規費(強制費)與繳庫

12.辦理社工師入會費、失依、弱勢兒童少年及保護個案安

置費、醫療費及生活費等各項費用及補助民間團體辦

小計

9.社會工作福利及保護服務活動、研討會、評審會等場地

設備租用等

2.印刷費、廣告費及辦理社區育成中心志工人員保險費

3.社區育成中心各項電腦及印表機等設備修繕維護

7.補助評鑑績優社區發展協會設施設備及社區健康篩檢服

務

6.社區育成中心電腦（含周邊設備）設備購置及什項設備

5.辦公用品及活動餐費等用品消耗費用

5.辦理各項活動、研習之志工人身意外等保險費及公務機

車強制意外險

7.法律服務、講師鐘點出席費；委託辦理社會工作專業訓

練、兒少性剝削個案處遇、兒少預防性服務、寄養家庭服

務計畫、親職教育輔導服務等費用

8.圖書、辦公用品及活動餐費等用品消耗費用

小計

  4、推展社區發展工作

七、本年度1月起至本季截止公益彩券盈餘分配剩餘情形：

（一）本年度1月起至本季截止，累計公益彩券盈餘分配待運用數(ｄ）＝（ａ）＋（ｂ1）－（ｃ) =723,226,500元。

4.辦理社區發展工作訓練、評鑑、輔導之專家學者

  出席鐘點費及委託辦理社區育成中心營運費

10.社會工作電腦及週邊設備購置

社會福利成本合計 ©

承辦人員簽章：

聯絡電話：03-5352386轉502

（二）尚未執行之原因：各福利服務計畫及項目未執行原因如上述，待運用數將依計畫確實運用。

（一）本年度1月起至本季截止，已發包或已簽約經費 130,229,290 元，預計於次季執行經費 37,369,120  元。

（二）預計於次季核銷經費 50,818,710元，預估累計至次季止執行率12.96%。

小計

1.辦理社區發展工作研習、訓練及活動等講師及委

  員交通費

6.辦理兒少保護宣導劇表演相關費用



機關主管

簽    章：

會計單位

主管簽章：

填表日期：106.04.13



福利類別及項目 本年度預算數 第一季執行數 第二季執行數 第三季執行數 第四季執行數

（一）兒童及少年福利 81,075,000 616,278 616,278

（二）婦女福利 16,769,000 1,171,657 1,171,657

（三）老人福利 57,664,000 2,963,566 2,963,566

（四）身心障礙者福利 282,059,000 5,658,703 5,658,703

（五）社會救助 61,879,000 9,890,888 9,890,888

（六）其他福利 50,554,000 1,207,535

 1、家庭暴力及性侵害防治 7,364,000 253,149 253,149

 2、推行志願服務工作 5,151,000 170,269 170,269

3、社會工作福利服務 29,333,000 781,717 781,717

4、推展社區發展工作 8,706,000 2,400 2,400

合計 50,554,000 550,000,000 21,508,627 21,508,627

550,000,000

62,595,618

62,595,618



632,943,429

111,791,698

21508627

723,226,500



（一）兒童及少年福利 82,275,000 616,278 616,278 82,275,000  

（二）婦女福利 16,769,000 1,171,657 1,171,657 16,769,000      

（三）老人福利 57,664,000 2,963,566 2,963,566 57,664,000 82,275,000 616,278 616,278

（四）身心障礙者福利 289,059,000 5,658,703 5,658,703 289,059,000    16,769,000 1,171,657 1,171,657

（五）社會救助 61,879,000 9,890,888 9,890,888 61,879,000      57,664,000 2,963,566 2,963,566

289,059,000 5,658,703 5,658,703

  1、家庭暴力及性侵害防治 7,364,000 253,149 253,149 7,364,000       61,879,000 9,890,888 9,890,888

 2、推行志願服務工作 5,151,000 170,269 170,269 5,151,000       

 3、社會工作福利服務 29,333,000 781,717 781,717 29,333,000      7,364,000 253,149 253,149

  4、推展社區發展工作 8,706,000 2,400 2,400 8,706,000       5,151,000 170,269 170,269

29,333,000 781,717 781,717

558,200,000    8,706,000 2,400 2,400

558,200,000            21,508,627              21,508,627              50,554,000 1,207,535 1,207,535

82,275,000              616,278                  616,278                  

16,769,000              1,171,657                1,171,657                82,275,000 616,278 616,278

57,664,000              2,963,566                2,963,566                16,769,000 1,171,657 1,171,657

289,059,000            5,658,703                5,658,703                57,664,000 2,963,566 2,963,566

61,879,000              9,890,888                9,890,888                289,059,000 5,658,703 5,658,703

61,879,000 9,890,888 9,890,888

50,554,000              1,207,535                1,207,535                50554000 1207535 1207535

558,200,000 21,508,627 21,508,627

558,200,000            21,508,627              558,200,000

-                            



本年度預算數 第一季執行數 104年1月至本季累計

（一）兒童及少年

福利
1.辦理兒童少年福利及

非上班時間緊急個案及

交辦案件等各項業務加

值班費

31,000 4,400 4,400

2.郵電、印刷及廣告宣

導等費用

3,021,000 3,000 3,000

3.辦理各項活動、會議

或研習旅費及出席兒童

少年  

福利業務研習、會議及

兒少各項活動之講師、

外  

聘督導、委員交通費

100,000 11,550 11,550

4.館舍及各項設施設備

修繕維護費

300,000 0 0

5.托嬰中心兒童團體保

險及兒少福利保險費

810,000 0 0

6.兒少福利權益宣導活

動、節目主持及演出及

臨時計時人員鐘點費等

費用

955,000 14,759 14,759

7.兒童少年福利親子館

視覺意象規劃設計、網

頁建置及維護費、業務

講師鐘點、出席費、委

員費及委託辦理兒少各

項宣導活動、幼兒運動

大會、托嬰中心督導管

理方案及托育資源中心

、親子館及托嬰中心評

鑑方案及新手父母親職

教育等費用

31,512,000 98,877 98,877

8.圖書、報章什誌、清

潔用品、辦公用品及各

項活動餐

  

費及茶水等用品消耗費

用

1,365,000 6,400 6,400

9.兒少活動場地及設施

設備租金

156,000 19,049 19,049

10.購置辦理親子館、

兒童、收出養方案及少

年福利電腦(含周邊設

備)、器材、系統廚櫃

等設備

21,642,000 66,000 66,000

11.補助個人低收入戶

托育津貼、弱勢兒童臨

時托育補助、居家式托

育人員體檢及保險、補

助民間機 

構、社團辦理兒少福利

服務研習、學習成長、

宣導活動、社區保母系

統管理、保母登記制及

各項常規疫苗等費用

22,383,000 392,243 392,243

小計 82,275,000 82,275,000 616,278 616,278 616,278

（二）婦女福利 0 0 0

1.辦理婦女福利相關業

務加值班費

20,000 0 0



2.婦女館、新住民中心

水、電費及婦女福利業

務及婦女館電話費、傳

真機月租費及網路費等

209,000 21,223 21,223

3.各項活動、會議或研

習旅費及辦理婦女福利

業務

  

講師、專家學者及婦女

權益促進委員會交通費

175,000 0 0

4.印刷及裝訂、廣告宣

導費及婦女福利公務機

車強  

制意外險、婦女館及新

住民中心電動門、地  

板、門窗、屋頂及廁所

等館舍及什項設備維修

費

1,085,000 102,074 102,074

5.婦女館及新住民中心

環境消毒清潔、家庭服

務中心值班及臨時人員

鐘點費、社工人員薪資

等費用

5,853,000 894,406 894,406

6.辦理婦女福利專業人

員訓練、研習、婦女館

活動講師費及出席費、

婦女權益促進委員會委

員出席費及委託辦理婦

女、新住民及家庭服務

中心網頁建置及維護及

各項宣導活動及服務方

案,婦女業務相關權利

金,訓練社工師繼續教

育學分認證費

602,000 60,200 60,200

7.委辦婦女、新住民業

務等各項宣導活動及服

務方案,團體培力方案

、規劃生活狀況調查等

4,540,000 0 0

8.圖書、辦公用品、活

動餐費等用品消耗費用

1,304,000 61,628 61,628

9.辦理婦女福利、婦女

館、新住民中心及家庭

福利中心各項設備租用

、活動及觀摩等車資

280,000 14,126 14,126

10.新住民及家庭服務

中心各項設備充實及購

置

1,900,000

11.辦理婦女福利公務

車輛各項規費

1,000

12.補助民間機構、社

團辦理婦幼福利服務研

習、學習成長、宣導活

動等

800,000 18,000 18,000

小計 16,769,000 16,769,000 1,171,657 1,171,657 1,171,657

（三）老人福利 0 0 0

1.辦理老人福利及老人

保護各項業務加值班費

396,000 76,950 76,950

2.東區老人文康活動中

心水電費用

690,000 64,281 64,281

3.郵電、印刷及廣告宣

導等費用

3,942,000 477,969 477,969



4.接洽及護送老人保護

個案旅費及替代役、老

人

  

福利各項訓練、會議、

評鑑及研習等講師、委

  員交通費

170,000 0 0

5.東區老人文康活動中

心、老人休閒活動中心

建

  

物、場地及各項設施設

備修繕維護費

1,403,000 49,192 49,192

6.各項福利服務保險費 274,000 0 0

7.委託辦理老人送餐、

中重度失能老人交通接

送

  

、關懷獨居老人個案管

理方案、老人公寓觀摩

  

及東區老人文康活動中

心保全費用

966,000 9,600 9,600

8.關懷獨居老人志工交

通費、社區照顧關懷據

點  

系列活動節目主持及演

出費、督導員薪資及各  

項老人福利加班費

1,072,000 32,370 32,370

9.委託辦理預防走失手

鍊、緊急救援系統月租

費  

及電話設備安裝費、行

動式老人文康休閒專車  

服務、老人保護個案心

理諮商輔導、委託辦理  

老人保護個案心理諮商

輔導、老人保護案監護  

或輔助宣告鑑定費、老

人休閒活動中心、東區  

老人文康活動中心長青

學苑課程及老人福利委 

員出席及講師鐘點費等

,保護個案及業務法律

訴訟

13,176,000 62,000 62,000

10.老人福利訓練、會

議、社區照顧關懷據點

系列活動誤餐費、宣導

專車油料及辦公用品等

用品消耗費用

2,233,000 350,444 350,444

11.老人福利各項活動

什項設備租金及活動車

租費、鑽石婚各項活動

場地租金

996,000 103,240 103,240

12.購置老人文康活動

中心、東區老人文康活

動中心、老人福利電腦

、印表機等設備及委託

辦理社會福利資訊系統

增修功能

1,854,000 0 0

13.稅捐、規費(強制費

)與繳庫

13,000 450 450



14.補助個人(包括補助

老人輔具-

老花眼鏡、拐杖、補助

六十五歲以上老人免費

乘車電子票卡費、補助

六十五歲以上老人免費

乘車及捷運票價補貼、

中低收入老人假牙補助

、補助中、重度失能者

交通接送、補助輔具購

租、居家無障礙環境改

善及65歲以上老人免費

健康檢查等)及補助民

間團體辦理社區關懷據

點、失智症日間照顧等

方案及各項老人活動等

30,479,000 1,737,070 1,737,070

小計         57,664,000 57,664,000 2,963,566 2,963,566

（四）身心障礙者

福利
1.辦理本基金之會計等

業務約僱人員薪資、年

終獎  

金、退休金及離職金等

及辦理本基金之會計事

務財務出納等業務加班

費

847,000 163,785 163,785

3.郵電、印刷及廣告宣

導等費用及身障福利公

務機車強制意外險

1,032,000 76,993 76,993

4.護送身心障礙保護個

案旅費、開會、參加講

習、訓練及處理身心障

礙個案旅費及替代役旅

費及委員交通費等

183,000 2,081 2,081

5.身心障礙福利服務等

各項設施維護費

87,000 900 900

6.復康巴士營運管理委

託案、辦理身心障礙福

利活動節目演出、主持

費及社會工作人員保險

、辦理公益彩券盈餘分

配基金業務約用人員薪

資等費用

15,687,000 167,075 167,075

7.法律事務費、講師鐘

點出席費、專業服務方

案（居家服務、發展遲

緩早期療育服務、身心

障礙兒童及少年家庭安

置服務、臨時及臨期照

顧服務、兒童日間服務

、啟能生活照顧、社區

居住服務、手語翻譯服

務、生涯轉銜通轉介中

心、輔具資源中心、家

庭托顧、肢障者自立生

活支持、視障者生活重

健、居家送餐及交通支

持服務)、在地行動服

務、委託辦理身心障礙

者生活及需求調查等費

用

75,458,000 1,527,971 1,527,971



8.辦公用品及活動誤餐

費等用品消耗費用、社

區日間照顧服務及作業

設施服務購置設備

814,000 87,797 87,797

10.辦理身心障礙福利

業務影印機租金

120,000 9,654 9,654

9.購置身心障礙福利服

務各中心醫療、復建、

防火門、投影機及辦公

事務等設施設備

23,606,000 254,384 254,384

13.補（協）助政府機

關（構）(包括補助醫

院辦理

   

身心障礙者新制鑑定費

用、補助國民中小學辦

理

   

身心障礙兒童及少年課

後托育照顧服務、補助

身

   

心障礙者醫療費、居家

護理及居家復建）等費

用

140,700,000 0 0

12.補助民間團體(包括

補助身心障礙機構、社

團

   

及社會福利基金會辦理

身心障礙兒童及少年寒

   

、暑期照顧服務、補助

身心障礙社團會館行政

   

營運費用、補助身心障

礙社團會館人事費用、

   

補助身心障礙社團辦理

各項福利活動及評鑑績

   

優機構設施設備及補助

民間辦理身心障礙者日

   

間作業設施設施設備及

營運費）等費用

14,125,000 164,900 164,900

11.補助個人(包括保護

個案相關費用、早期療

育個案

   

療育及交通、身心障礙

者乘公車及搭乘捷運票

價

   

補貼、補助身心障礙者

生活補助、身心障礙者

房屋租金、購屋貸款利

息補貼、承租停車位補

助、身心障礙者生活輔

助器具及身心障礙者日

間照顧及住宿式照顧等

費用)

16,400,000 3,203,163 3,203,163

小計         289,059,000 289,059,000 5,658,703 5,658,703 5,658,703



（五）社會救助           

1.辦理低收入戶訪查及

急難救助、災害防治工

作

  等加班費

36,000 4,760 4,760

2.郵電、印刷及廣告宣

導等費用

200,000 34,410 34,410

3.赴上級機關或其他機

關開會、參加講習、訓

練等旅費

50,000 0 0

4.辦理夢想起飛脫貧等

社會救助志工保險費及

交通

  運輸設備修繕維護費

38,000 0 0

5.委託辦理遊民服務計

畫、社會救助志工交通

費及夢想起飛脫貧計畫

大專學生工讀等費用、

夢想起飛脫貧及遊民輔

導自立計畫

806,000 20,933 20,933

6.夢想起飛脫貧計畫、

各項社會救助業務聯繫

會議

  

、教育訓練、研討會及

遊民輔導工作講師出席

費

  及鐘點費

122,000 0 0

7.社會救助業務會議研

習、活動、訓練、遊民

關懷

  

活動及夢想起飛脫貧計

畫等誤餐費及衣物等用

品

  消耗費用

465,000 7,622 7,622

8.社會救助業務車租及

設備租金

140,000 0 0

9.購置社會救助用電腦

及印表機等設備

50,000 0 0

10.辦理社會救助公務

車輛各項規費

1,000 0 0



11.補助個人(包括補助

收容機關院民死亡喪葬

費、

  

低收入戶喪葬補助費、

低收入戶產婦及嬰兒營

養

  

補助、補助遊民、身分

不詳、路倒民眾安置費

、

  

夜宿費、醫療費、看護

費及交通費、低收入戶

重

  

病住院看護補助、弱勢

民眾及其家庭餐食服務

費

  

等)，及補助團體辦理

遊民輔導方案

59,971,000 9,823,163 9,823,163

小計         61,879,000 61,879,000 9,890,888 9,890,888

（六）其他福利

  

1、家庭暴力及性

侵害防治
1.家暴及性侵害防治中

心電話費、傳真機、行

動電

  

話費、月租費及郵資等

105,000 0 0

2.個案訪視、護送個案

旅運費及各項會議及研

討會

  交通費

131,000 5,942 5,942

3.印刷及廣告宣導費用 524,000 1,570 1,570

4.辦理家暴安全網會議

及活動保險費。

3,000

5.辦理家庭暴力及性侵

害防治業務資料庫建檔

費

442,000 40,145 40,145

6.辦理家庭暴力及性侵

害各項教育訓練、家暴

安全網會議專家出席等

講師鐘點費及委託辦理

家暴及性侵害防治宣導

活動、諮商、庇護安置

、青少年之性侵害預防

輔導服務等方案

4,071,000 24,400 24,400

家庭暴力安全網共識營

場地租金,交通及運輸

設備租金

52,000 0 0

7.辦公用品及活動餐費

等用品消耗費用

236,000 2,600 2,600

9.補助家庭暴力及性侵

害個案生活費、子女生

活津貼、醫療補助、訴

訟、律師費用、心理輔

導、租屋津貼、急難救

助及安置等各項補助費

用。

1,800,000 178,492 178,492



小計 7,364,000 7,364,000 253,149 253,149

 

2、推行志願服務

工作
1.辦理本基金之會計等

業務約僱人員薪資、年

終獎

  

金、退休金及離職金等

559,000 163,785 163,785

2.印刷及廣告宣導等費

用

415,000 0 0

3.志願服務推廣中心各

項電腦及其週邊設備維

護

60,000 6,484 6,484

4.志願服務推廣中心公

共意外責任險、志願服

務人員保險及活動費

439,000 0 0

5.約僱人員文康活動費 2,000 0 0

6.聘請專家學者辦理志

願服務訓練、考核、稽

查、  

出席鐘點費等及委託民

間辦理志願服務推廣中

心營運等費用

2,810,000 0 0

7.辦公用品及活動餐費

等用品消耗費用

366,000 0 0

8.補助民間機構、人民

團體辦理志願服務研習

、學習成長、宣導及活

動等

500,000 0 0

小計 5,151,000 5,151,000 170,269 170,269 170,269

  

3、社會工作福利

服務

.

1.辦理社會工作服務及

各項保護性業務加班費

37,000 0 0

2.郵電、印刷及廣告宣

導等費用

855,000 50,041 50,041

3.兒少保護及社工業務

等旅運費、辦理兒少保

護研習及各項活動講師

及委員、接送個案等交

通費

580,000 22,557 22,557

4.社會工作福利設備及

公務機車保養及維護

190,000 12,730 12,730

5.辦理各項活動、研習

之志工人身意外等保險

費及公務機車強制意外

險

20,000 2,520 2,520

6.辦理兒少保護宣導劇

表演相關費用

100,000 0 0

7.法律服務、講師鐘點

出席費；委託辦理社會

工作專業訓練、兒少性

剝削個案處遇、兒少預

防性服務、寄養家庭服

務計畫、親職教育輔導

服務等費用

5,848,000 143,200 143,200

8.圖書、辦公用品及活

動餐費等用品消耗費用

557,000 30,207 30,207



9.社會工作福利及保護

服務活動、研討會、評

審會等場地設備租用等

210,000 11,071 11,071

10.社會工作電腦及週

邊設備購置

185,000 0 0

11.稅捐、規費(強制費

)與繳庫

5,000 0 0

12.辦理社工師入會費

、失依、弱勢兒童少年

及保護個案安置費、醫

療費及生活費等各項費

用及補助民間團體辦

   

理保護性服務宣導活動

、弱勢家庭兒童及少年

緊急生活扶助

20,746,000 509,391 509,391

小計 29,333,000 29,333,000 781,717 781,717 781,717

  

4、推展社區發展

工作
1.辦理社區發展工作研

習、訓練及活動等講師

及委

  員交通費

10,000 0 0

2.印刷費、廣告費及辦

理社區育成中心志工人

員保險費

400,000 0 0

3.社區育成中心各項電

腦及印表機等設備修繕

維護

30,000 0 0

4.辦理社區發展工作訓

練、評鑑、輔導之專家

學者

  

出席鐘點費及委託辦理

社區育成中心營運費

2,905,000 0 0

5.辦公用品及活動餐費

等用品消耗費用

140,000 2,400 2,400

6.社區育成中心電腦（

含周邊設備）設備購置

及什項設備

21,000 0 0

7.補助評鑑績優社區發

展協會設施設備及社區

健康篩檢服務

5,200,000 0 0

小計 8,706,000 8,706,000 2,400 2,400 2,400

小計 50,554,000 1,207,535 1,207,535

社會福利成本合計 

©
558,200,000

558,200,000 



10,000

400,000 10,000 0 0

30,000 400,000 0 0

2,905,000 30,000 0 0

140,000 2,905,000 0 0

21,000 140,000 2,400 2,400

5,200,000 21,000 0 0

5,200,000 0 0

8,706,000

8,706,000 2,400 2,400


